Лист 1.
                                                    Д О Г О В О Р   №______________
                         по продаже пассажирских перевозок корпоративным клиентам

г.Комсомольск-на-Амуре                                                                 «___»______________200___г.

          Открытое акционерное общество «Комсомольский-на-Амуре аэропорт», именуемое в дальнейшем АГЕНТСТВО, в лице генерального директора Гамея Леонида Анатольевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем КЛИЕНТ, в лице __________________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны ,

     заключили Настоящий Договор о нижеследующем :
           1. ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА
1.1. Оказание АГЕНТСТВОМ услуг КЛИЕНТУ по продаже, оформлению и организации пассажирских перевозок для представителей КЛИЕНТА на регулярных внутренних и международных рейсах всех авиакомпаний, в дальнейшем перевозчиков.
           2. ОБЯЗАННОСТИ  СТОРОН
2.1. АГЕНТСТВО обязуется:

2.1.1. Незамедлительно принимать к исполнению заявку КЛИЕНТА на продажу перевозок его представителей, оформленную в соответствии с формой указанной в Приложении № 1 к Настоящему договору, в том числе переданную по факсу или электронной почте.
2.1.2. В течение одного дня подтверждать принятие заявки КЛИЕНТА к исполнению в письменном виде за подписью уполномоченного лица АГЕНТСТВА, с выставлением счёта КЛИЕНТУ на услугу по продаже перевозок, в том числе и путём передачи по факсу или электронной почтой.

2.1.3. Немедленно информировать КЛИЕНТА о бронировании мест продажи перевозок согласно его заявки.
2.1.4. Предоставлять КЛИЕНТУ всю необходимую информацию о правилах продажи перевозок, оформления перевозочной документации, условиях применения тарифов и сборов, а также применения штрафных санкций к КЛИЕНТУ в случае возврата перевозочной документации, при отказе им от перевозки.
2.1.5. В соответствии с заявкой КЛИЕНТА производить оптимальный подбор перевозчика, рейса, класса обслуживания, тарифа с учётом маршрута движения, а также при необходимости производить бронирование мест продажи перевозок.
2.1.6. После получения копии платёжного поручения о перечислении денег на расчетный счёт АГЕНТСТВА оформить для КЛИЕНТА, в соответствии с его заявкой, перевозочную документацию с соблюдением всех существующих правил перевозчиков.
2.1.7.  По желанию КЛИЕНТА, в согласованные обеими сторонами сроки, производить доставку перевозочных документов в место нахождения КЛИЕНТА и передавать их в кассу КЛИЕНТА по надлежаще оформленной  накладной.
2.1.8.  По согласованию Сторон, при наличии возможности, предоставлять представителям КЛИЕНТА в аэропорту г. Комсомольска-на-Амуре, в день вылета воздушного судна, более удобные места в салоне самолёта.

2.1.9. Предоставлять КЛИЕНТУ акт выполненных работ  и акт сверки взаиморасчётов за отчётный период.
2.2. КЛИЕНТ обязуется:

2.2.1. Направлять заявки для бронирования и оформления мест перевозок по форме указанной в Приложении № 1 к Настоящему договору с соблюдением правил перевозчика, относящиеся к клиенту, по адресам указанным в Приложении № 2.
АГЕНТСТВО___________________________      КЛИЕНТ___________________________
Лист 2.
2.2.2. После оплаты счёта за продажу перевозки, в течении 2 дней направлять своего представителя или уполномоченное лицо в АГЕНТСТВО для оформления и получения перевозочной документации.
2.2.3. Производить оплату оказанных АГЕНТСТВОМ услуг в соответствии с требованиями Настоящего договора.

2.2.4. Доводить до своих представителей всю информацию по продаже перевозок, полученную от АГЕНТСТВА.
2.2.5. Подписывать акт выполненных работ и акт сверки взаиморасчётов за отчётный период.

           3. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
3.1. Оплата за услуги перевозчика производится по тарифам перевозчика  с учётом НДС, действующим на момент оформления перевозочных документов. Оплата услуг АГЕНТСТВА производится по сборам с учётом НДС за оформление перевозочных документов, утверждённых в установленном порядке и действующих на момент оформления перевозочных документов. Прейскурант сборов АГЕНТСТВА действующих на момент заключения договора прилагается к Настоящему договору.
3.2. На основании заявки КЛИЕНТА АГЕНТСТВО выписывает счёт и направляет его КЛИЕНТУ, в том числе по факсу или электронной почте, КЛИЕНТ производит оплату путём перечисления на расчетный счёт АГЕНТСТВА. Оплата по выставленному счёту производится КЛИЕНТОМ в течении двух дней после даты получении счёта.
3.3. Для ускорения оформления перевозочной документации КЛИЕНТ имеет право производить ежемесячные авансовые платежи АГЕНТСТВУ из расчёта планируемых перевозок своих представителей.
3.4. По окончании отчётного месяца АГЕНТСТВО предоставляет КЛИЕНТУ акт выполненных работ. Клиент обязуется в срок не позднее 7 дней с момента получения, произвести рассмотрение и подписание акта выполненных работ, либо предоставить свои письменные мотивированные возражения, обосновывающие отказ КЛИЕНТА от приёмки услуг и подписания акта.
3.5. Ежемесячно, не позднее 5 дней с момента подписания сторонами акта выполненных работ, АГЕНТСТВО предоставляет КЛИЕНТУ счёт-фактуру.

3.6. В случае если фактическая стоимость оказанных услуг за отчётный месяц окажется меньше авансового платежа, остаток денежных средств подлежит зачёту в счёт авансовых платежей следующего периода, а в случае если фактическая стоимость оказанных услуг окажется больше авансового платежа, Клиент обязан в течение 3 дней после получения счёта-фактуры, произвести доплату на расчетный счёт АГЕНТСТВА.
           4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

4.1. Порядок оформления перевозочной документации при безналичном расчете и порядок  её возврате устанавливается Приложением № 3 к Настоящему договору.
4.2. Все изменения и дополнения к Настоящему договору должны быть совершены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.
4.3. Стороны признают факсимильные копии документов, факсимильное воспроизведение подписей и печатей действительными и имеющими юридическую силу.
4.4. Все договорные формы, уведомления, акты, счета и иные документы по Настоящему договору должны направляться по указанным в Настоящем договоре адресам или номерам телекса/факса.

4.5. Уведомления также считаются полученными при их доставке нарочным любой из Сторон, с отметкой о получении во втором экземпляре, либо при получении направляющей уведомление Стороной подтверждения о получении факсимильного сообщения другой Стороной (встречный факс).

АГЕНТСТВО_________________________      КЛИЕНТ_____________________________

Лист 3.
4.6. Ни одна из Сторон не вправе без получения согласия другой Стороны в письменной форме передать или переводить третьим лицам свои права и  свои обязанности по Настоящему договору.
4.7. Все споры, возникшие из Настоящего договора или в связи с ним, разрешаются в установленном законом порядке.

       5. СРОК  ДЕЙСТВИЯ  ДОГОВОРА.

5.1.  Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует _____________________________________. Договор считается пролонгированным на последующий календарный год, если ни одна из Сторон не заявила в письменной форме за 30 дней до окончания срока действия о его расторжении, изменении или дополнении.
5.2. Договор может быть расторгнут досрочно любой из Сторон по письменному уведомлению не менее чем за 30 календарных дней, при условии исполнения ими своих денежных обязательств.

       6. БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

6.1. АГЕНТСТВО:

      Адрес:  681062, п.Хурба-2,Комсомольский район, Хабаровский край.

      Р/счёт  -     40702810270050101778 в Дальневосточном банке

      Сбербанка РФ г.Комсомольска-на-Амуре

      ИНН    –       2712007419  ,  БИК  –   040825601 ,

      Кор.счёт   –   30101810600000000608  ,

      Код по ОКОНХ   –   51300 ,       Код по ОКПО   –   32177313.

     Телефоны:  (4217)  568-507  - приёмная Аэропорта,

     ФАКС   ( 4217 )   568-703,  E-mail: airksl@yandex.ru
6.2. КЛИЕНТ:

     Адрес:_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________
АГЕНТСТВО:                                                          КЛИЕНТ:
Генеральный директор

                                               Л.А.Гамей
«___»______________200___г.                              «___»______________200___г.

м.п.                                                                                           м.п.